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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, marzec 22 
Teleks nr 143

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 751
maszynopis

W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Sekretariatu Komitetu Wojewódzkiego 
PZPR. Przyjęto „Zasady działania rejonowych ośrodków pracy partyjnej w województwie 
legnickim”. Kierownikom ośrodków zalecono utworzenie przy ROPP grup aktywu 
robotniczego (m.in. do walki politycznej, obsługi zebrań partyjnych itp.) oraz zwrócenie 
większej uwagi na problemy szkolenia aktywu, szczególnie gminnego. Sekretariat KW 
ocenił również obowiązujący system funkcjonowania informacji wewnątrzpartyjnej  
w legnickiej wojewódzkiej organizacji partyjnej.

W toczącej się dyskusji na odbywanych aktualnie zebraniach dominuje problematyka 
wewnątrzpartyjna. Dużo mówi się o potrzebie umocnienia dyscypliny partyjnej  
w kontekście pełnej realizacji przyjętych zadań po VII Plenum MC. Stwierdza się,  
że należy konsekwentniej niż do tej pory egzekwować wykonanie indywidualnych zadań 
partyjnych, dotyczy to przede wszystkim kadry kierowniczej w administracji państwowej 
i gospodarczej oraz pracowników średniego nadzoru produkcyjnego. Na zebraniach  
w zakładowych organizacjach partyjnych widoczna jest troska o przyszłość zakładów  
i ludzi w nich zatrudnionych w związku z reformą („Transbud” Lubin). W „Polmozbycie” 
Lubin z uwagi na brak części zamiennych zmniejszyła się ilość wykonywanych usług i co 
się z tym wiąże drastycznie obniżyły się zarobki pracowników. Stosunkowo dużo miejsca 
w dyskusjach partyjnych poświęca się problemom socjalnym załóg, w tym zagadnieniom 
związanym z tegorocznymi wczasami pracowniczymi. Powszechnie zwraca się uwagę  
na brak możliwości finansowania wczasów z powodu podwyżek czy ograniczonych środków 
funduszu socjalnego.

W środowisku wiejskim z zadowoleniem mówi się o nowych zasadach kontraktacyjnych 
zobowiązujących obie strony do wykonania porozumienia pod sankcją kar umownych. 
Twierdzi się, że pełna realizacja ustaleń w zakresie możliwości zakupów środków  
do produkcji rolnej w oparciu o kontraktację pozytywnie wpłynie na rozwój rolnictwa 
indywidualnego. Wyrażane są również obawy czy państwo będzie w stanie zabezpieczyć 
pod potrzeby kontraktacyjne odpowiednią ilość maszyn i urządzeń rolniczych.

Z niektórych środowisk zgłaszane są uwagi pod adresem środków masowego przekazu, 
głównie telewizji. Mówi się: „niektóre relacje telewizyjne wywołują odwrotny skutek”, 
„dyskusja o związkach zawodowych prezentowana jest mało wiarygodnie, a montaż 
wypowiedzi robiony jest nieudolnie”. Nauczyciele – członkowie PZPR z Lubina zarzucają 
telewizji, iż „zbyt jednostronnie pokazuje określone zjawiska w kraju”. Nadal notuje się 
duże zainteresowanie przebiegiem śledztwa w sprawie zabójstwa sierżanta Karosa, a brak 
komunikatów w tej sprawie wywołuje różnorodne komentarze.
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Wczoraj o godz. 20.30 funkcjonariusze MO zatrzymali w Lubinie ucznia III klasy  
liceum ogólnokształcącego, który razem z nieletnimi kolegami malował hasła o wrogiej 
treści (m.in. „wrona–skona”, „komunistom – nie”, „pohybel zdrajcom”). W Legnicy  
na nowym osiedlu mieszkaniowym „Kopernik II” na budynku transformatora wymalowano 
czarną farbą napis „precz z ZSRR” oraz gwiazdę i swastykę.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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